UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v triển khai công tác phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ năm 2024

Quảng Ngãi, ngày        tháng  12 năm 2023

                                          Kính gửi:

                           - Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

                           - Các đơn vị trực thuộc;

                           - Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

                           - Các trung tâm ngoại ngữ, tin học;

                                                         - Các cơ sở hoạt động giáo dục kỹ năng sống.

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-BCĐPCCC ngày 07/12/2023 của Ban Chỉ đạo

PCCC tỉnh về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024, Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) triển khai đến các đơn vị, cơ sở giáo dục như sau:

1. Quán triệt đến đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, học

viên trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường

xuyên; trung tâm ngoại ngữ, tin học; các cơ sở hoạt động giáo dục kỹ năng sống

trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi chung là cơ sở giáo dục) nội dung Kế hoạch số

03/KH-BCĐPCCC ngày 07/12/2023 của Ban Chỉ đạo PCCC tỉnh về công tác

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024.

2. Tham mưu tăng cường các nguồn lực đầu tư, bố trí kinh phí mua sắm bổ

sung tài liệu học tập, tuyên truyền, tập huấn… triển khai giảng dạy, lồng ghép, tích

hợp các nội nội dung, nhiệm vụ tại Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày

11/5/2022 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho học sinh trong các cơ sở giáo dục và Kế

hoạch số 146/KH-UBND ngày 21/7/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

3. Theo dõi, triển khai đầy đủ, kịp thời văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT về

công tác PCCC và CNCH tại cơ sở giáo dục (Công văn số 1542/SGDĐT-

CTTTCNTX ngày 28/7/2023, Công văn số 1738/SGDĐT-CTTTCNTX ngày

23/8/2023, Công văn số 1992/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 26/9/2023, Công văn số

2263/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 24/10/2023).

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Công an tỉnh (p/hợp);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/hợp);

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTXlnp.

 KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Tâm

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-06-2022-tt-bgddt-trang-bi-kien-thuc-phong-chay-chua-chay-cho-hoc-sinh-sinh-vien-512898.aspx

		2023-12-12T16:52:50+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-12-12T17:47:54+0700

		2023-12-12T17:47:54+0700

		2023-12-12T17:47:54+0700